2020 年 1月 20日
教 育 職 員 各位

なにわ大阪研究センター長

2020 年度 なにわ大阪研究センター研究プロジェクトの公募について（お知らせ）

関西大学なにわ大阪研究センターでは、下記のとおり 2020年度の研究プロジェクトを公募し

ますので、お知らせいたします。

記

１ 目 的

  関西大学なにわ大阪研究センターの基幹研究部門をはじめとする「なにわ大阪」に関する各分

野の研究を推進するため、研究費を伴う研究プロジェクトを広く学内に公募する。

２ 研究部門

① 本学のルーツを探る関西法律学校・泊園書院部門

② 永続的な地域研究のハブを宣言する大阪地域研究部門

③ 上方演芸の研究部門

④ 歴史認証と CG技術、社会科学、工学の英知を結集した景観再現・デジタルアーカイブズ部門

⑤ 大阪の防災・減災と環境部門

⑥ 上記の研究部門以外で、応募者自らが提案する「なにわ大阪」に関する研究

３ 対 象
(1) 形  態：共同研究とする。
(2) 研究期間：原則として 2020 年 5月 1 日より 2022 年 3月 31日までとする。
(3) 支 給 額：１件につき 100万円以下とする。

４ 研究計画書の入手方法
(1) なにわ大阪研究センターホームページからダウンロードできます。
  （URL）http://www.kansai-u.ac.jp/naniwa-osaka/archives/2020-01-20-09-00.html
(2) なにわ大阪研究センターで配布します。

５ 研究計画書提出先・期限
(1) 提 出 先    ：なにわ大阪研究センター
(2) 提出期限：2020年 3 月 31 日（火）

６ 欠格事由

 次に抵触する方は、研究プロジェクトの研究代表者となることができません。
(1) 申請する研究期間中に、１学期を超える学術研究員又は研修員である者
(2) 本研究センターの特別研究費による研究計画に研究代表者として参加している者

７ 留意事項
(1) 実施組織は、必ず本学の専任教育職員が過半数を占めるようにしてください。
(2) 計画書は、専門外の審査委員が読んでもわかるように記述してください。
(3) 実施経費の申請に際しては、関西大学研究拠点形成支援経費取扱規程の規定を参照願い

ます。経費の取り扱いは、関西大学創立 130 周年記念特別研究費（なにわ大阪研究）取
扱要領に準じるものとします。

(4) 採用された研究プロジェクトは、共同研究の遂行のために、本研究センターのプロジェ
クト研究室を共同で利用することができます。

(5) 採用された研究プロジェクトには、その成果を本研究センターが主催する公開研究会・
講演会や機関誌『関西大学なにわ大阪研究』にて発表していただきます。

(6) ご不明な点がありましたら、なにわ大阪研究センター（内線 3393）までお問い合わせく
ださい。

以 上

	2020年度　なにわ大阪研究センター研究プロジェクトの公募について（お知らせ）
	記
	１　目　的
	３　対　象
	４　研究計画書の入手方法
	(1) なにわ大阪研究センターホームページからダウンロードできます。
	（URL）http://www.kansai-u.ac.jp/naniwa-osaka/archives/2020-01-20-09-00.html
	(2) なにわ大阪研究センターで配布します。
	５　研究計画書提出先・期限
	６　欠格事由
	７　留意事項